СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2023 г. N 619

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ
РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ В 2024 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ

2025 И 2026 ГОДОВ

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 83, 84
Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года
N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым", постановлением Совета
министров Республики Крым от 25 июля 2017 года N 372 "Об общих требованиях при
формировании, предоставлении и распределении субсидий из бюджета Республики Крым
бюджетам муниципальных образований Республики Крым"

Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Установить:

1.1. Размер предельного уровня софинансирования расходного обязательства
муниципального образования Республики Крым при предоставлении субсидий из бюджета
Республики Крым в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годах не может превышать 99,9
процента в случаях, если:

1.1.1. расходное обязательство муниципального образования Республики Крым возникает
при реализации мероприятий государственных программ Республики Крым, федеральных
целевых программ, региональных проектов, софинансируемых за счет средств межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета, иных бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, безвозмездных поступлений от публично-правовой компании "Фонд развития
территорий";

1.1.2. источником финансового обеспечения субсидий из бюджета Республики Крым
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета;

1.1.3. источником финансового обеспечения субсидий из бюджета Республики Крым
являются средства резервного фонда Совета министров Республики Крым;

1.1.4. расходное обязательство муниципального образования Республики Крым связано с
организацией бесплатного горячего питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных
образовательных организациях;

1.1.5. расходное обязательство муниципального образования Республики Крым связано с
обеспечением мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;

1.1.6. расходное обязательство муниципального образования Республики Крым связано с
софинансированием капитальных вложений в объекты муниципальной собственности,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.04.2024Постановление Совета министров Республики Крым от 28.08.2023

N 619 "Об установлении предельного уровня софинансирования
...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=470713&amp;date=08.04.2024&amp;dst=7350&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW509&amp;n=76745&amp;date=08.04.2024&amp;dst=100653&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW509&amp;n=76745&amp;date=08.04.2024&amp;dst=100448&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW509&amp;n=78332&amp;date=08.04.2024&amp;dst=100130&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW509&amp;n=78332&amp;date=08.04.2024&amp;dst=100178&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW509&amp;n=97141&amp;date=08.04.2024&amp;dst=100232&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

приобретением объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках
реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства
Республики Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 30
января 2018 года N 35, в части строительства объектов водоснабжения и водоотведения к
земельным участкам, выделенным участникам специальной военной операции на территории
муниципальных образований Республики Крым.

Предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального
образования Республики Крым, установленный при предоставлении субсидий из бюджета
Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым, софинансируемых
за счет средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, применяется в части, не
противоречащей законодательству Российской Федерации, правовым актам Российской
Федерации и (или) соглашениям о предоставлении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации.

1.2. Размер предельного уровня софинансирования расходного обязательства
муниципального образования Республики Крым при предоставлении субсидий из бюджета
Республики Крым в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов не может превышать:

- 95 процентов для муниципальных образований Республики Крым, являющихся
получателями дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики
Крым;

- 90 процентов для муниципальных образований Республики Крым, не являющихся
получателями дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики
Крым;

- 95 процентов на реализацию проектов инициативного бюджетирования, основанных на
инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях;

- 92 процента на реализацию проектов инициативного бюджетирования на территории
Республики Крым.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и распространяется на
правоотношения, возникающие при формировании и исполнении бюджета Республики Крым на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Председатель Совета министров
Республики Крым

Ю.ГОЦАНЮК

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.04.2024

Постановление Совета министров Республики Крым от
28.08.2023 N 619
"Об установлении предельного уровня софинансирования
...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW509&amp;n=98238&amp;date=08.04.2024&amp;dst=103403&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru